益

350
自有

资金

2017

年 12

月 28

日

2018

年 05

月 03

日

银行

理财

不适

用
5.30% 6.4  0 0 是 是

合计 84,010 -- -- -- -- -- --
2,047.

49

1,162.

5
-- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京无线天利移动信息技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司在不断为股东创造价值的同时，积极承担对员工的社会责任。公司始终坚持“以人为本”的原则，把员工放在首位，

公司引进先进的管理理念和管理人才，建立了宽松民主的工作氛围，为员工提供优良的福利待遇，采取有效的机制，不断激

发员工的能动性和创造性，使员工从公司的发展中得到精神的激励和物质的回报，并对公司产生强烈的认同感、归属感、依

赖感。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司2015年1月以货币资金8,239.14万元收购转让方持有的上海誉好80%的股权。上海誉好在2015-2017年业绩承诺（经

审计的扣非净利润）分别为800万元、1,000万元和1,200万元。

根据大华出具的《上海誉好数据技术有限公司业绩承诺期间2015-2017年度损益完成情况专项审核报告》大华核字

[2018]002512号，上海誉好2015年度、2016年度均完成了业绩承诺的利润，2017年度因航延险市场监管的加强造成市场整体

萎缩，以及与携程合作终止，2017年度航延险收入较2016年度同比下降944.25万元，航延险主营业务毛利同比减少875.02万

元，导致上海誉好2015-2017年度未完成业绩对赌。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

请参考第五节、十八、其他重大事项的说明。

北京无线天利移动信息技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,643,712 70.81%   -58,763,145 -58,763,145 48,880,567 32.16%

3、其他内资持股 107,643,712 70.81%   -58,763,145 -58,763,145 48,880,567 32.16%

其中：境内法人持股 25,764,000 16.95%   -25,764,000 -25,764,000 0 0.00%

   境内自然人持股 81,879,712 53.86%   -32,999,145 -32,999,145 48,880,567 32.16%

二、无限售条件股份 44,356,288 29.18%   58,763,145 58,763,145 103,119,433 67.84%

1、人民币普通股 44,356,288 29.18%   58,763,145 58,763,145 103,119,433 67.84%

三、股份总数 152,000,000 100.00%   152,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

钱永耀 61,022,415 15,148,035 0 45,874,380 高管锁定股

在任职期间每年转

让的股份不超过本

人直接或间接持有

股份总数的 25%。

钱永美 16,913,610 16,913,610 0 0 首发前个人类限 2017 年 10 月 19 日

北京无线天利移动信息技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

售股

江阴鑫源投

资有限公司
14,364,000 14,364,000 0 0

首发前机构类限

售股
2017 年 10 月 19 日

天津智汇投

资合伙企业

（有限合

伙）

11,400,000 11,400,000 0 0
首发前机构类限

售股